número BPIN 2021003050038 denominado “MEJORAMIENTO DEL CORREDOR Y

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA LA REDUCCIÓN DEL RIESGO EN LA VÍA

GRANADA - EL CHOCÓ - SAN CARLOS (CÓDIGO 60AN16-1), SUBREGIÓN ORIENTE
DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, por un valor total de VEINTICUATRO MIL

CIENTO VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS

NOVENTA Y SIETE PESOS M/L ($24.125.870.797,00) provenientes de la Asignación para

la Inversión Regional 60% del Sistema General de Regalías.

Número Decreto Fecha de Acto í Instancia de aprobación

D2021070003326 17/09/2021 ^ DEPARTAMENTAL ANTIOQUIA

Tipo de Acto

Decreto de Aprobación

11. Que, mediante el acto administrativo expedido por parte de la instancia de aprobación, se

[...]

El proyecto de Inversión del SGR presento dos ajustes; El primero fue aprobado mediante el
Decreto D 2021070005097 del 30 de diciembre de 2021, y el segundo mediante el Decreto
D 2023070006061 del 29 de diciembre de 2023, los cuales Incrementaron el valor total del

proyecto a VEINTISÉIS MIL SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS M/L ($26.065.264.821,00)
indican el anexo No. 1.

como se

13. Que el proyecto de Inversión con objeto “MEJORAMIENTO DEL CORREDOR Y
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA LA REDUCCIÓN DEL RIESGO EN LA VÍA

GRANADA - EL CHOCÓ - SAN CARLOS (CÓDIGO 60AN16-1), SUBREGIÓN ORIENTE
DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, con BPIN 2021003050038 se ejecutó según el

[...]

Decreto N° 202370006061 del 29 de diciembre del 2023 por parte del Departamento de

Antioquia, no obstante dichos valores difieren de los valores publicados en SECOP, por

cuanto existió un aumento al valor contractual con una fuente de recursos propios del

Departamento de Antioquia por OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/L

($850.000.000,00), correspondiente a una adición N°2 al contrato de obra - 4600013641,

como se muestra a continuación:

Tipo de
contrat

Fuente de

financiaci

Modificación

Adición o

Prórroga

Saldo no

ejecutado
Acta de

Inicio

Acta de

Terminación

Acta de

Liquidación

[...]

Se cambia el horizonte de

acuerdo a las prórrogas efectuadas

a  los contratos de obra e

interventoria.

Incremento del valor total inicial

hasta el 50% e inclusión de fuentes

de financiación; El valor del proyecto

aprobado en el ajuste No. 1 se

incrementa en mil setecientos

veinticinco millones trescientos

setenta y tres mil quinientos treinta y

ocho pesos ($1.725.373.538); el
valor adicional será con cargo a

recursos propios del departamento

deAntioquia.

$1.725.373.538,00$26.065.264.821,00$24.339.891.283,00

A

Anexo 2. Balance de indicadores de producto en términos de resultados del alcance del

proyecto se resumen en los siguientes productos y metas:

[...]

contractual, física, financiera, metas e indicadores de producto en las condiciones expuestas
anteriormente.

SEGUNDO: infórmese a la Secretaría de Hacienda del Departamento de Antioquia que se dé inicio
con el procedimiento de liberación parcial de recursos por valor de treinta y dos millones
doscientos ochenta y cuatro mil seiscientos ochenta y ocho pesos M/CTE ($32.284.688,00) del
capitulo presupuestal y, posteriormente devolver los saldos no ejecutados al Sistema General de
Regalías por la fuente SGR - Asignación para la inversión regional 60%, como saldo del valor total
aprobado ($26.065.264.821,00), respecto al valor final ejecutado y pagado ($26.032,980.133,00).